Кировская  область Куменский  район

Куменское  сельское  поселение
КУМЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ВТОРОГО  СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от  23.12.2021 № 27/202
д. Березник
О внесении изменений в решение Куменской сельской Думы

от 19.11.2020 № 21/158

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования Куменское сельское поселение в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 13.04.2017 №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Уставом Куменского сельского поселения, Куменская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Куменской сельской Думы от 19.11.2020 № 21/158 «Об утверждении Правил благоустройства территории Куменского сельского поселения Куменского района Кировской области следующие изменения:
1.1. Пункт 12.2 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«При строительстве объектов газораспределения получение обязательного согласования при проведении земляных работ не требуется, если отсутствует пересечение трассы прокладки газопровода с сетями инженерной инфраструктуры.  В этом случае проведение земляных работ носит уведомительный характер.»
           2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Куменского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте Куменского района на странице Куменского сельского поселения.
           3.Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на администрацию Куменского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Куменской сельской Думы                               А.Г. Прокашева

Глава Куменского сельского поселения                                 А.И. Шмырин